



CONTESTACIÓN A LAS CONSULTAS RECIBIDAS PARA LA LICITACIÓN:

"AMPLIACIÓN TERMINAL FERROVIARIA PRÍNCIPE DE ESPAÑA. FASE 2. CLAVE DE EXPEDIENTE: OB-GP-P-0781/2015.Ref. Servicio de contratación: 161/16.

Consulta:

De cara a la justificación de las clasificaciones exigidas, ¿es posible presentar carta de compromiso u otro documento similar de otra empresa que sí tiene al menos una de dichas clasificaciones?

Respuesta:

Tal como establece la CONDICIÓN CUARTA del Pliego de Condiciones: "El licitador podrá, si lo desea, y para el contrato objeto de esta licitación, basarse en las capacidades de otras entidades, independientemente del carácter jurídico de los vínculos que tenga con ellas. En tal caso, deberá incluir en este sobre la documentación que acredite que dispone de manera efectiva de los medios necesarios". De la entidad en la que se basa el licitador, se deberá aportar certificado emitido por la Junta Consultiva de Contratación Administrativa en relación a la clasificación empresarial exigida, y asimismo, declaración del art. 60.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público de no estar incurso en la prohibiciones para contratar, y compromiso expreso de adscripción de medios para la ejecución del objeto del contrato.

Consulta:

En el quadre de característiques es demana la següent classificació:

<u>Grup</u>	<u>Subgrup</u>	<u>Categoria</u>	
G (Vials i Pistes)	01 (Obres viàries sense qualificació específica)		4(e)
D (Ferrocarrils)	05 (Obres viàries sense qualificació específica)	4(e)	

La classificació G-1 correspon a "Autopistes, autovies". La classificació G-6 és la que correspon a "Obres viàries sense qualificació específica".

Preguem aclariment al respecte per tal de poder confirmar quina és la classificació que es demana per la licitació esmentada.

Resposta:

On diu "G (Vials i Pistes) 01 (Obres viàries sense qualificació específica) 4(e)".

Ha de dir "G (Vials i Pistes) 06 (Obres viàries sense qualificació específica) 4(e)".

Consulta:

1.- Visita d'obra.

Dubte: ¿Hia ha previst fer una visita a la zona d'obres?



Port de Barcelona

Resposta:

La convocatòria s'ha publicat al nostre perfil del contractant.

2.- Amb relació al document DOCUMENTO N°2. PLANOS que forma part del projecte "2016_000161-PROYECTO.pdf.", amb l'objectiu de ser més eficients en l'estudi mitjançant la utilització d'eines adequades.

Dubte: ¿Podrien facilitar-nos l'esmentat document (plànols) en format CAD?

Resposta:

La documentació facilitada per a la present licitació es considera suficient i adequada per cobrir l'objecte de la mateixa.

3.- Amb relació al document DOCUMENTO N°4. PRESUPUESTO que forma part del projecte "2016_000161-PROYECTO.pdf.", amb l'objectiu de ser més eficients en l'estudi mitjançant la utilització d'eines adequades.

Dubte: ¿Podrien facilitar-nos l'esmentat document (pressupot) en firmat editable (bc3, Presto, etc.)?

Resposta:

La documentació facilitada per a la present licitació es considera suficient i adequada per cobrir l'objecte de la mateixa.

Consulta:

1.- ¿Dónde se acopian los aparatos de vía suministrados por APB? ¿Dispone de Servicio de vigilancia el lugar indicado?

Respuesta:

Los aparatos de vía suministrados por apb serán entregados al contratista para acopiar en zona de obras. el contratista debe encargarse de buscar una zona de acopia dentro de la propia obra, habilitarle y custodiarlos hasta el momento en que se proceda a su instalación en ubicación final.

2.- Queriamos saber la tecnologia actual utilizada para la obra mecànica de la señalización ferroviària así como de la sonería.

Respuesta:

El proyecto tiene definidos estos elementos adecuadamente.



Barcelona, 19 de diciembre de 2016